Дело № 5-100-426/2019
91MS0100-01-2019-001060-39

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 августа 2019 года                                                                           г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
«ДОЛЖНОСТЬ» Шаповаловой Наталии Геннадиевны, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),-

установил:

При проведении плановой выездной проверки на основании приказа               № П82-94/19 от 02 июля 2019 года, выданного руководителем территориального органа Росздравнадзора по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок на 2019 год.
В результате  проверки выявлены грубые нарушения п.п. «г» «з» пункта 5 Положения о лицензировании фармацевтической деятельности (утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 декабря 2011 г. №1081), являющиеся грубыми нарушениями лицензионных  требований при осуществлении фармацевтической деятельности.
Шаповала Н.Г. в судебное заседание явилась, вину признала, просила назначить штрафа ниже низшего или ограничится устным замечанием.
Выслушав лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях должностного лица «ДОЛЖНОСТЬ» Шаповаловой Наталии Геннадиевны состава правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 14.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).
    Вина должностного лица «ДОЛЖНОСТЬ» Шаповаловой Наталии Геннадиевны в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 56 от 22 июля 2019 года, уведомлением о составлении протокола от 19 июля 2019 года, приказом о проведении плановой выездной проверки от 01 августа 2017 года № П82-94/19, актом проверки № 54 от 19 июля 2019 года, предписанием об устранении выявленных нарушений № 29 от 19 июля 2019 года; трудовым договором № «НОМЕР» от «ДАТА», приказом № «НОМЕР2» от «ДАТА2», должностной инструкцией «ДОЛЖНОСТЬ». Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
    При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, а также отсутствия обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ч.4 ст. 14.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 14.1 ч.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

                       постановил:

«ДОЛЖНОСТЬ» Шаповалову Наталию Геннадиевны,  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000,00 руб. (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Республике Крым (Территориальный орган Росздравнадзора по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю) наименование платежа – административный штраф, УИН – О, р/сч. 40101810335100010001 в УФК по Республике Крым, БИК 043510001 ИНН 9102015002, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, КБК 060 1 16 9001001 6000 140; постановление от 19.08.2019 года №5-100-426/2019.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:		(подпись)                                             П.Н. Киреев